No.

NOMBRE

ESTRATEGIA PARA FOMENTAR Y FORTALECER LA
DIFUSION Y DIVULGACION DE LA CIENCIA,
TECNOLGIA Y LA INNOVACION EN LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS: APROPIACION SOCIAL DE LA CTI EN
ENTIDADES FEDERATIVAS CON ENFASIS EN ZONAS
MARGINADAS (ASCTI 2014) TLAXCALA (TRAILER DE
CIENCIA ITINERANTE)

5.8.14 CONTRATOS O CONVENIOS

RESPONSABLE

DR. RAUL MUJICA GARCIA

INSTITUCIONES INVOLUCRAD;

SECRETARIA DE TURISMO Y DESARROLLO|
ECONOMICO DE TLAXCALA

FECHA DE FIRMA

30/10/2014

VENCIMIENTO

6 MESES DESPUES
DE REALIZAR EL
PAGO DEL 50% DEL
TOTAL DEL
PROYECTO

MONTO DEL
CONVENIO

3,000,000

APOYO EN EL ANALISIS, CREACION,
ACTUALIZACION Y SEGUIMIENTO DE
INDICADORES OPERATIVOS EN TABLEROS DE
CONTROL DE LA SUBDIRECCION DE DISTRIBUCION
DE PEMEX REFINACION

DR. LEOPOLDO ALTAMIRANO ROBLES

PEMEX

01/01/2015

31/12/2015

5'123,815.88

SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO EN LOS
PROCESOS DE JUSTIFICACION DE PROYECTOS,
PRESUPUESTACION Y CONTRATACION PARA LAS
GERENCIAS ADSCRITAS A LA SUBDIRECCION DE
DISTRIBUCION DE PEMEX REFINACION

DR. LEOPOLDO ALTAMIRANO ROBLES

PEMEX

15/01/2015

31/12/2015

18'094,343.45

SERVICIOS GENERALES Y APOYO EN LA
ADMINISTRACION PARA LA RESTAURACION,
ESTANDARIZACION Y ADECUACION DE MUELLES
DE LAS TERMINALES DE OPERACION MARITIMA Y
PORTUARIA Y RESIDENCIAS DE OPERACION Y
PORTUARIA, ASi COMO LOS DIVERSOS PROYECTOS
DE INFRAESTRUCTURA PARA EL SUMINISTRO
NACIONAL DE PERTOLIFEROS, GESTIONADOS POR
EL EQUIPO TACTICO

DR. LEOPOLDO ALTAMIRANO ROBLES

PEMEX

12/01/2015

31/12/2015

23'304,784.42

SERVICIOS PARA LA ASISTENCIA TECNICA EN LA
EVALUACION DEL POTENCIAL ARQUEOLOGICO,
ASESORAMIENTO PARA LA PREVENCION DE
AFECTACIONES A VESTIGIOS Y LA GESTION DE
ANUENCIAS PARA LA CONSTRUCCION DE
PROYECTOS DE GENERACION, TRANSMISION Y
TRANSFORMACION DE ENERGIA ELECTRICA

D

=

. LEOPOLDO ALTAMIRANO ROBLES

C.F.E.

01/01/2015

15/12/2015

4'883,981.00

CAPACITACION POR PARTE DEL INAOE A 30
DOCENTES DEL CECYTE, MEDIANTE DIPLOMADOS
EN EL AREA DE GEOMETRIA PLANA Y
TRIGONOMETRIA

DR. JOSE JAVIER BAEZ ROJAS

CECYTE TLAXCALA

26/01/2015

15/07/2015

99,000.00

CAPACITACION POR PARTE DEL INAOE A OCHO
PROFESORES DEL CECYTE MORELOS MEDIANTE
DIPLOMADOS EN EL AREA DE MATEMATICAS Y
FISICA

DR. JOSE JAVIER BAEZ ROJAS

CECYTE MORELOS

07/02/2015

04/07/2015

6,000.00

ANALISIS DE CALIDAD DE FIBRAS TEXTILES POR
PROCESAMIENTO DE IMAGENES

D

=

. LEOPOLDO ALTAMIRANO ROBLES

MAQUIN S.A. DE C.V.

12/12/2014

31/12/2016

2,580,000.00

DISPOSITIVO MICRO-NANO ELECTRONICO DE GEO
LOCALIZACION DE REDES MOVILES CON
EFICIENCIA ENERGETICA

D

=

. LEOPOLDO ALTAMIRANO ROBLES

CONACYT-SEGOB-CNS 248426

14/05/2015

13/11/2018

8,654,423.16

10

DESARROLLO DE UNA RED MEDICA DE APOYO AL
DIAGNOSTICO Y GESTION HOSPITALARIA

D

=

. LEOPOLDO ALTAMIRANO ROBLES

MARINA-SERMAR

15/11/2011

15/02/2015

10,032,329.38

11

PROTOTIPOS PARA ENSAYOS DE EFICIENCIA Y
ESPECTROFOTOMETRIA DE LUMINARIOS LED.

D

=

. LEOPOLDO ALTAMIRANO ROBLES

FINNOVA-CONACYT

05/01/2014

09/06/2015

3,749,525.84

12

SISTEMA INDICADOR ESTABILIZADO DE
PENDIENTE

D

=

. LEOPOLDO ALTAMIRANO ROBLES

MARINA-SERMAR

16/01/2014

18/11/2015

4,237,788.00

13

SISTEMA DE GESTION DE CONOCIMIENTO Y
ANALISIS DE ESCENARIOS ESTOCASTICOS
DINAMICOS

D

=

. LEOPOLDO ALTAMIRANO ROBLES

MARINA-SERMAR

16/01/2014

16/01/2016

4,886,870.00

14

DESARROLLO DE UN SIMULADOR DE VUELO PARA
AVIONES CAZA C-295M

D

=

. LEOPOLDO ALTAMIRANO ROBLES

MARINA-SERMAR

04/02/2012

03/08/2016

62,056,028.00

15

SISTEMA PARA LA GESTION DE LA
NORMALIZACION INSTITUCIONAL

D

=

. LEOPOLDO ALTAMIRANO ROBLES

C.F.E. Conacyt

08/05/2015

07/07/2017

7,775,500.00




